2021年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年2月21日～2020年8月20日)

2021年2月期通期個別業績予想数値の修正（2020年2月21日～2021年2月20日）

修正の理由
 当第１四半期累計期間は、粉ミルク、紙おむつなどの消耗品や調乳・衛生雑貨、マタニティ・新生児衣料、玩具等を中心
に販売が好調に推移しました。また、気温の上昇とともに夏物衣料の販売が伸びました。その結果、売上高は計画を上回
りました。一方、販売費及び一般管理費が計画内に収まったことで、営業利益、経常利益、四半期純利益は計画を上回っ
て推移しております。当第１四半期累計期間の業績を踏まえ、第２四半期（累計）の業績予想を上記のとおり修正いたしま
す。
 通期の業績予想につきましては、当初の下半期の計画を据え置いた上で上記のとおり修正いたします。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な
要因によって予想値と異なる可能性があります。

2020年6月18日
各 位

上場会社名 株式会社西松屋チェーン
代表者 代表取締役社長 大村 禎史
（コード番号 7545 ）
問合せ先責任者 執行役員総務部長 春井 克公
（TEL 079-252-3300）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年４月１日に公表した2021年２月期の業績予想を、下記のとおり修正
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 74,000 2,350 2,500 1,450 23.35
今回修正予想(B) 76,000 4,366 4,500 2,834 45.64
増減額(B-A) 2,000 2,016 2,000 1,384
増減率(%) 2.7 85.8 80.0 95.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年2月期第2四半期）

71,352 2,226 2,435 1,390 22.28

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 150,000 4,700 5,000 2,900 46.70
今回修正予想(B) 152,000 6,716 7,000 4,295 69.17
増減額(B-A) 2,000 2,016 2,000 1,395
増減率(%) 1.3 42.9 40.0 48.1
（ご参考）前期実績
（2020年2月期）

142,954 1,908 2,348 1,077 17.31

以 上